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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Priméarschliissel des Artikels
GTIN
Giltig-ab Datum
Landercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verflgbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettoflllmenge
Nettofllmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofllmenge
Nettofullmenge: Mal3einheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Markenname
Markeninhaber
Name des Markeninhabers
Artikelbeschreibung (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/ 999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Funktionsbezeichnung (de)
Angaben auf Verpackung: Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:1/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Kontaktname
Kontaktname (Nr.:1/ 999)
Kontaktname
Kontaktadresse
Kontaktadresse (Nr.:1/ 999)
Kontaktadresse

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den
Konsumenten

Produktklassifikation (national)

GPC Produktklassifikation: Kategorie
Enthalt der Artikel Pestizide/Biozide?
Umsatzsteuer

K affeesteuerpflichtig

04008617040941/4008165000008/276
04008617040941

01.02.2016

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4008165000008

Klosterfrau Vertriebsgesesellschaft

tax. Lactase 6000 Thl. 90 St.

Ja (true)

01.02.2016 00:00

040941

Nein (false)

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

MCM Klosterfrau
4008165000008

90
Stiick (PC)

31

Gramm (GDSN) (GR)

Nein (FALSE)

taxofit

4008165000008

MCM Klosterfrau

taxofit Lactase 6000 Tabletten 90 Stiick

Nahrungsergénzungsmittel mit dem Enzym Lactase
Nahrungserganzungsmittel

Deutsch (de)

MCM Klosterfrau

50606 Koln

Bitte trocken und nicht tber 25 Grad Celsius lagern. Verzehrempfehlung: 1
Tablette vor oder wahrend des Verzehrs von milchzuckerhaltigen Produkten mit
etwas Flussigkeit unzerkaut schlucken, pro Tag jedoch nicht mehr als 10 Tabletten.
Abhangig von der kérpereigenen Lactaseaktivitat und der jeweiligen Menge

an Milchzucker in Speisen und Getrénken muss die Dosierung individuell und
bedarfsgerecht angepasst werden.

Sonstige Nahrungserganzungsmittel (0999)

10000468

Nein (FALSE)

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist a's jeder andere
Steuersatz aber grofer Null. (LOW)

Nein (false)
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Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Nein (false)

180

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt (CONTAINS)

GroRver braucher / Zusatzangaben / Nahrwertangaben / Allergene/ Zutaten

Portionsgrofle: Wert
PortionsgroRe: Mal3einheit
Zutatenliste (de)

Zubereitung
Zubereitung (Nr.:1/5)
Zubereitungsart
Zubereitungsanwei sungen

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:3/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.:1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
E-Nummern (Nr.:2 / 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:3/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
E-Nummern (Nr.:4 / 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:5/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
E-Nummern (Nr.:6 / 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.: 7/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
Deklarationspflichtige

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1/999)

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des VVorkommens
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art

1

Tablette (GDSN) (U2)

Zutaten: Maltodextrin, Lactase (27,5 %), Fullstoffe (Calciumphosphate, Cellulose),
Uberzugsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Speisefettsiuren), Trennmittel
(Siliciumdioxid, Magnesiumsal ze der Speisefettsduren, Mono- und Diglyceride von
Speisefettsduren), pflanzliches Fett (Palmdl ganz gehéartet).

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Verzehrempfehlung: 1 Tablette vor oder wahrend des Verzehrs von
milchzuckerhaltigen Produkten mit etwas Flissigkeit unzerkaut schlucken,

pro Tag jedoch nicht mehr als 10 Tabletten. Abhéngig von der kdrpereigenen

L actaseaktivitét und der jeweiligen Menge an Milchzucker in Speisen und
Getrénken muss die Dosierung individuell und bedarfsgerecht angepasst werden.

Fillstoff (BULKING_AGENT)
Enthélt (CONTAINS)

Trennmittel (ANTI_CAKING_AGENT)
Enthélt (CONTAINS)

Uberzugsmittel (GLAZING_AGENT)
Enthalt (CONTAINS)
Calciumphosphate (E341)

Enthalt (CONTAINS)

Cellulose (E460)
Enthélt (CONTAINS)

Hydroxypropylmethyl cellulose (E464)
Enthalt (CONTAINS)

Speisefettsiuren (E570)
Enthalt (CONTAINS)

Siliciumdioxid (E551)
Enthalt (CONTAINS)

Magnesiumsal ze der Spei sefettsduren (E470b)
Enthélt (CONTAINS)

Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren (E471)
Enthalt (CONTAINS)

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (NON)
Enthélt (CONTAINS)

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
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Allergen: Grad des VVorkommens

Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de)

Enthalt (CONTAINS)

Nahrungsergénzungsmittel sollten nicht als Ersatz fiir eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernghrung verwendet werden oder eine gesunde L ebensweise
ersetzen. Die angegebene empfohlene tégliche Verzehrsmenge darf nicht
Uberschritten werden. AufRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. 1
Tablette enthalt durchschnittlich: Lactase entsprechend 6.000 FCC-Einheiten * *
Einheiten nach dem Food Chemicals Codex

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
GHS

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM V erpackungsart
Verpackungsart

Hohe
Hohe (Nr.:1/999)
Hoéhe
Hohe: MalReinheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: Mal3einheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe
Tiefe: Mal3einheit
Art des Srichcodes
Art des Strichcodes (Nr.:1/ 999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
Fakturiereinheit

System- und Statusinformationen

Artikelstatus

Publikationsdatum

Ubergeordneter Status

Freigabe Status

CIC Status

Aktion erforderlich

Artikel erfolgreich gesendet

Anzahl verknupfter digitaler Anlagen

L etztes Bewegungskennzeichen

Erstellt von

Erstellt am

Geéndert von

Gedndert am

Letzte Anderung durch Benutzer

L etzte Benutzer-Anderung von

Publizerungsinformationen

GDSN_Publicationlnfo (Nr.:1/999)

Publizierungsziel
PUB Datum der Publikation

Nein (N)
Nein (FALSE)

Faltschachtel (FOB)

Kiste: Ein unspezifischer Begriff, der sich auf einen starren, dreidimensionalen
Behélter mit geschlossenen Seiten bezieht, der seinen Inhalt vollsténdig umschlief3t
und aus verschiedensten Materialien bestehen kann. Obwohl einige Kisten
wiederverwendbar (BOX)

149
Millimeter (GDSN) (MM)

86
Millimeter (GDSN) (MM)

23
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)
Nein (false)
Ja (true)

Korrektur (COR)
16.11.2015
PUBLISHED

Ja (true)
ALL_SYNCHRONIZED
Nein (false)

Ja (true)

0

Neuanlage (ADD)
user2/4008165000008
13.11.2015 13:36
user2/4008165000008
15.02.2016 08:48
user2/4008165000008
15.02.2016 08:46

0000000000000
17.11.2015
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